
UCHWAŁA NR 35.238.2022 
RADY GMINY PANKI 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Panki uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Panki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 
Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Panki: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, w wysokości 15,00 zł. 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej, w wysokości 7,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/149/09 Rady Gminy Panki z dnia 23 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395BCAEE-E661-4E44-9DD3-E83A3E71A056. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, która uchyliła przepis prawny ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
będący podstawą uchwalenia przez organ stanowiący Gminy Panki Uchwały Nr XXI/149/09 z dnia 23 lutego 
2009 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W związku z utratą mocy prawnej obowiązującego aktu, istnieje potrzeba uregulowania tej kwestii przez Radę 
Gminy, oraz mając na względzie wagę działań ratowniczych strażaków OSP na rzecz lokalnej społeczności, 
nadania tej regulacji mocy obowiązującej od 1 stycznia 2022 r. 
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży 
Pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Panki, który uczestniczył w działaniu ratowniczym i akcji 
ratowniczej na kwotę 15,00 zł oraz który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Panki na kwotę 7,00 zł za każda rozpoczętą godzinę. 
 
 
 
 Przewodnicząca Rady  

  
mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395BCAEE-E661-4E44-9DD3-E83A3E71A056. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



